
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 26  Edição- Areia Branca/RN, 19 de Fevereiro de 2024. 
  

1  

                                        

EXECUTIVO GABINETE/CPL 

 

PORTARIA Nº 14/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE  EXONERAÇÃO DE 

CARGO EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a) 

DALIA ROSALINA NOBRE DE OLIVEIRA, portador (a) do 

CPF: XXX.XXX.994-XX, no Cargo Público em Comissão de 

CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Assistência - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 19 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 15/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a) 

SERJANE REBOUÇAS DOS SANTOS, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.064-XX, no Cargo Público em Comissão de VICE-

DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR URBANO I – VDUE 

I, da ESCOLA MUNICIPAL ALUÍZIO ALVES, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 19 de Fevereiro de 2024. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 16/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 26  Edição- Areia Branca/RN, 19 de Fevereiro de 2024. 
  

2  

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a) 

FERNANDO GOMES DE MELO FILHO, portador (a) do 

CPF: XXX.XXX.424-XX, no Cargo Público em Comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR URBANO I – DUE I, 

da ESCOLA MUNICIPAL ALUÍZIO ALVES, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 19 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS 002/2023 

 

A Prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica e homologa o resultado da licitação na 

modalidade Tomada de Preços Nº. 002/2023, que tem como 

objeto a Contratação de Empresa especializada para 

Construção da Pavimentação e Praça na entrada do Povoado 

de São Cristóvão em Areia Branca/RN, em 19 de fevereiro de 

2024 a empresa licitante Sheiva Marjorie M S Silva Ltda. - SM 

Engenharia, Locações e Serviços - CNPJ - 35.098.562/0001-02, 

o valor global de R$ 381.470,49 (trezentos e oitenta e um mil 

quatrocentos e setenta reais e quarenta e nove centavos).  

Areia Branca/RN, em 19 de fevereiro de 2024. 

 Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças. 

Prefeita de Areia Branca/RN. 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

